III. Nam ut scias, quia nihil tibi deerit, adde quod sequitur: « In loco pascuæ ibi me collocavit, super aquam refectionis educavit me<sup>3</sup>. » Agnosce, homo, quid fueris, ubi fueris, sub quo fueris. Ovis errans eras, in invio et inaquoso, spinis et tribulis pascebaris: sub mercenario posita, veniente lupo, secura non eras. Nunc autem requisita a vero pastore, humeris ejus pietate subiecta, reducta es ad ovile, id est, ad domum Dei, videlicet Ecclesiam, ubi pastor tuus Christus, et oves commanent congregatæ. Pastor iste non est ut mercenarius, sub quo misera laborabas, sub quo lupum timebas. Vis autem scire quantam tui curam habeat hic pastor bonus? Animam suam pro te posuit. Ipse enim in Evangelio dicit: « Pastor bonus animam suam ponit pro ovibus suis<sup>4</sup>. » Hoc fecit. Insidianti enim lupo tibi se obtulit occidendum pro te. Nunc ergo secura manes in ovili. Nec indiges quempiam alium, qui cortis tuae claudat aperiaturque januam: quia Christus tibi et pastor, et janua est; ipse et pascua, et provisor. « Ego sum, inquit, ostium ovium; » Per me si quis ingressus fuerit, salvabitur, et egredietur et ingredietur, et pascua inveniet<sup>5</sup>. » Pascua igitur,

<sup>1</sup> Psal. lxxxiii, 13. — <sup>2</sup> Id. xxxii, 10. — <sup>3</sup> Id. xxii, 2. — <sup>4</sup> Joan. x, 11.

<sup>5</sup> Ibid. 9.

quæ tibi pastor hic bonus paravit, in quibus te satiare collocavit, non sunt herbarum virentium varietas, in quibus quædam dulci succo, quedam amarissimo constant, quæ successu temporum aliquando sunt, aliquando non sunt. Pascua tibi eloquia Dei et mandata sunt dulcia seminata. De his pascuis gustaverat ille qui dicebat Deo : « Quam dulcia faucibus meis eloquia tua, super » mel et favum ori meo<sup>1</sup>. » De his pascuis idem ipse Dominicus ovibus clamat, et dicit : « Gustate et videte » quam suavis est Dominus<sup>2</sup>. » Lege igitur Decalogum Veteris Testamenti : « Non occides ; Non furaberis ; » Non falsum testimonium dices<sup>3</sup>, et cætera. » Lege præceptorum laudem Novi Testamenti : « Beati pauperes » spiritu, quoniam ipsorum est regnum cœlorum. Beati » mites, quoniam ipsi hæreditate possidebunt terram<sup>4</sup> : » et cætera consequentia, vel similia, et plura per Prophetas et Apostolos seminata. De his utique pascuis clamat pastor ad oves : « Operamini cibum qui non perit<sup>5</sup>. » Ideo autem non perit, quia Verbum Domini manet in æternum. Verbum Domini cibus tuus est, et non solum cibus, sed et potus. Audi eum per Prophetam dicentem veteri populo : « Qui edunt me, adhuc » esurient ; et qui bibunt me, adhuc sient<sup>6</sup>. » Item « per semetipsum : Caro mea, inquit, vere est cibus, » et sanguis meus vere est potus<sup>7</sup>. » Non sunt autem longe pascua hæc ab aqua refectionis. Unus hic locus est Ecclesia Dei catholica ; ubi mandata vitæ sunt pascua tua, et fons aquæ salientis in vitam æternam, cuius reficeris fluentis, cum baptizaberis reparandus in Christo. Hac igitur aqua nisi rigata fuerint pascua tua, educari non poteris : quia mandata Dei sine Christi bap-